
                 

              Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Emilia Spinetti 

Classificazione VII.1  
 

  

 

IL RETTORE  
 
VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 
modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è stato nominato 

Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 

2021; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 dal titolo “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il “Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico” emanato con 

Decreto Direttoriale n. 02179(93).I.3 del 5.08.2010 e successivamente modificato con Decreto Direttoriale n. 

04314(388).I.3.03.12.14; 

VISTO il decreto del Rettore IMT Rep. 10759(340)VII.1.01.09.22, con cui è stata indetta una procedura di 
valutazione comparativa per soli titoli per n. 1  posizione di Visiting professor in “Experimental and Behavioral 
Economics" per le esigenze della Research Unit AXES; 

VISTO il Decreto del Rettore IMT Rep. n. 12054(375)VII.1.29.09.22 di nomina della Commissione di 

Selezione; 

VISTO il Decreto del Rettore IMT Rep. n. 14023(434)VII.1.02.11.22 di approvazione degli atti della sopra 

citata procedura e della graduatoria finale, da cui risulta vincitore il Prof. Alexander Vostroknutov; 

CONSIDERATA la nota del Prof. Ennio Bilancini, Responsabile Scientifico della posizione, con cui esprime la 

necessità di reclutare una seconda persona esperta nell'ambito dell’economia sperimentale o economia 

comportamentale; 

TENUTO CONTO delle competenze e dell‘esperienza del Prof. Paolo Pin, secondo classificato nella predetta 

graduatoria; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria del progetto “PAI PROCOPE - Prosociality, Cognition and Peer Effects” 

codice P0139; 

DECRETA 
 

1. Lo scorrimento della graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 1 

posizione di Visiting professor in “Experimental and Behavioral Economics" per le esigenze della 

Research Unit AXES; 
 

2. Di procedere alla formulazione dell’offerta, per il prof. Paolo Pin, di un contratto di Visiting Professor 
della durata di 4 mesi, per un importo lordo complessivo pari a 2.900,00 € a ricadere sul fondo del 

progetto “PAI PROCOPE - Prosociality, Cognition and Peer Effects” codice P0139; 

 
 

Lucca, data della firma digitale 
 

                         Rocco De Nicola 





                 

              Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Emilia Spinetti 

Classificazione VII.1  
 

  

     Rettore 

  Scuola IMT Alti Studi Lucca 
       (firmato digitalmente)             


		2022-11-24T08:02:14+0000
	DE NICOLA ROCCO




